
 

 

 
 

Département de la surintendance des écoles - Personnel scolaire 
Bureau administratif – écoles maternelles, pri maires et collège régional 

Dipartimento sovraintendenza agli studi - Personale scolastico 
Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto 
 
 

11100 Aosta 
piazza Deffeyes, 1 
telefono +39 0165273335 
telefax   +39 0165273275 

 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 
istruzione@regione.vda.it 
www.regione.vda.it 
C.F. 80002270074 

 

 
 
 
 

Assessorat des Activités et des biens culturels, du Système 
éducatif et des Politiques des relations intergénérationnels 

 
 

Prot. n.  
 

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 
Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 
 

Aosta, 

 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina 
dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della 
Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in 
materia di personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione 
amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 
2023, concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione 
regionale e successive modificazioni e integrazioni 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 
2023, recante il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

RICHIAMATE le graduatorie regionali ad esaurimento per l’accesso a posti di 
insegnamento nelle istituzioni scolastiche di scuola dell’infanzia della Valle d’Aosta per 
gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, pubblicate per l’anno scolastico 2024/2025 
con decreto della Dirigente della Struttura Personale Scolastico prot. n. 14594/SS del 25 
luglio 2024; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’insegnante GIUNTA Federica è 
stata ordinata nella predetta graduatoria ad esaurimento in base al punteggio ma non alla 
fascia di appartenenza; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per il motivo di cui in premessa è rettificata e ripubblicata l’allegata 
graduatoria regionale ad esaurimento (posto comune), relativa agli anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026, per l’accesso a posti di insegnamento nelle istituzioni 
scolastiche di scuola dell’infanzia della Valle d’Aosta, di cui al D.M. n. 37 in data 29 
febbraio 2024 e al decreto del Presidente della Regione n. 172 del 15 aprile 2024, sotto 

R_VDA | 51.00.00/AOO | 14/08/2024 |PROT. 0015846-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



 
 
 

MDL/  

condizione dell’accertamento del possesso, da parte degli aspiranti iscritti, dei requisiti 
per l’assunzione in servizio. 

Art. 2 - L’inserimento nelle graduatorie di cui all’articolo 1 degli aspiranti inclusi 
con riserva giurisdizionale è funzionale esclusivamente al conferimento di supplenze, ma 
non anche alle assunzioni a tempo indeterminato che presuppongono l’inclusione a pieno 
titolo, come già previsto dai decreti di esecuzione delle relative ordinanze o parere.  

Art. 3 - Ai sensi dell’articolo 12, comma 6, del sopracitato D.M. n. 37/2024, 
avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. 

Art. 4 – Gli aspiranti inclusi nelle graduatorie, destinatari di eventuale proposta di 
contratto di assunzione a tempo indeterminato a decorrere dal 1° settembre 2024, saranno 
convocati mediante pubblicazione di apposito avviso recante l’elenco nominativo degli 
interessati, con l’indicazione della data, dell’ora e della sede in cui avrà luogo la 
convocazione. Il predetto avviso sarà pubblicato nel mese di agosto 2024, almeno 24 ore 
prima della data di convocazione, sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it 
nella sezione “Docenti – Reclutamento”. Detto avviso avrà valore di notifica a tutti gli 
effetti. 

Art. 5 – Gli aspiranti inclusi nelle graduatorie, destinatari di proposta di contratto di 
assunzione a tempo determinato per l’anno scolastico 2024/2025, sono convocati con le 
modalità previste dall’Accordo prot. n. 14577 del 25.7.2024, sottoscritto tra 
organizzazioni sindacali scolastiche regionali, dirigenti delle istituzioni scolastiche 
regionali ed amministrazione scolastica regionale, sulle modalità di conferimento delle 
supplenze annuali e temporanee sino al termine delle attività didattiche nelle scuole della 
Valle d’Aosta pubblicato sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it nella 
sezione “Docenti – Reclutamento”. 

Art. 6 - Il presente decreto è pubblicato sul sito informatico istituzionale 
www.scuole.vda.it  nella sezione “Docenti - Graduatorie ad esaurimento – A.S. 
2024/2025 – 2025/2026”. 

 

LA DIRIGENTE 
Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 

 

All. 1 

LISA
FURFARO
REGIONE
AUTONOMA
VALLE
D'AOSTA
DIRIGENTE
14.08.2024
16:00:43
GMT+01:00

R_VDA | 51.00.00/AOO | 14/08/2024 |PROT. 0015846-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



 Sistema educativo e Politiche per le relazioni intergenerazionali

                                                                       Punteggio
    Titoli di

Precedente 
Graduatoria

Titolo 
Accesso

Titoli 
Didattici

Altri 
titoli

Totale
Preferenza

III 1 CERISE Alessandra 298 0 24 0 322 2019 R SI
III 2 BOSONIN Barbara 294 0 24 0 318 2000 SI
III 3 COMINOLO Tatiana 289 0 24 0 313 2007 SI
III 4 BLANC Erika 287 0 24 0 311 2002 SI
III 5 LUIGI Céline Severine Celeste 285 0 24 0 309 2000 SI
III 6 LUNARDI Morena 284 0 24 0 308 2007 SI
III 7 BUILLAS Barbara 281 0 24 0 305 2002 SI
III 8 PELLISSIER Lorena 277 0 24 0 301 2002 SI
III 9 GANIS Simona 276 0 24 0 300 2007 SI
III 10 HERIN Denise 270 0 24 0 294 2007 SI
III 11 CAMMISOTTO Angela 267 0 24 0 291 2007 SI
III 12 BERGER Enrica 261 0 24 0 285 2007 SI
III 13 OTTOZ Alessia 260 0 24 0 284 2007 SI
III 14 ENGAZ Silvana 256 0 24 0 280 2007 SI
III 15 CAPPELLIN Marika 251 0 24 0 275 2007 SI
III 16 CROTTO-MIGLIET Ivano 250 0 24 0 274 2016 (1) A SI
III 17 CHARREY Sidonie 248 0 24 0 272 2007 SI
III 18 SERIS Daniela 247 0 24 0 271 2007 SI
III 19 SONZA Katia 242 0 24 0 266 2007 SI
III 20 VASSONEY Manuela 239 0 24 0 263 2007 SI
III 21 PERNETTAZ René 239 0 24 0 263 2007 SI
III 22 RAZZANO Lorenza 237 0 24 0 261 2007 SI
III 23 COSENTINO Marilena 231 0 24 0 255 2007 SI
III 24 BOURG Daniela 242 0 12 0 254 2000 SI
III 25 PONT Monica 238 0 12 0 250 2000 SI
III 26 BELLEY Daniela 224 0 24 0 248 2007 SI
III 27 BONETTI Cristina 214 0 24 0 238 2016 (1) B SI
III 28 CHEVRIER Manuela 211 R 24 0 235 2007 (3) SI
III 29 COME' Sara 210 0 24 0 234 2007  SI
III 30 PADULA Laura 209 0 24 0 233 2016 (1) B SI
III 31 FURFARO Francesca 208 0 24 0 232 2007 SI
III 32 TROPIANO Sabina 206 0 24 0 230 2007 SI
III 33 CHARLES Deborah 206 0 24 0 230 2007  SI
III 34 FOGGIATO Massimo 206 0 24 0 230 2007  SI
III 35 NEGRA Elisabetta 192 0 24 0 216 2007 SI
III 36 DEVAL Nathalie 188 0 24 0 212 2007 H4b SI
III 37 COME' Federica 188 0 24 0 212 2007 SI
III 38 CONTOZ Ilaria 186 0 24 0 210 2007 SI
III 39 BOIS Tiziana 176 0 24 0 200 2007 SI
III 40 MAZZITELLI Francesca 174 0 24 0 198 2007 SI
III 41 CERISE Valérie 174 0 24 0 198 2007 SI
III 42 GIROD Martina 174 0 24 0 198 2007 SI
III 43 NOE' Federica 173 0 24 0 197 2007 SI
III 44 MOSCONI Monica 195 0 0 0 195 2004 SI
III 45 DERRA Claudia 171 0 24 0 195 2007 SI
III 46 IACAMPO Tamara Biancamaria 150 0 24 0 174 2007 SI
III 47 VOYAT Chantal Carmen 152 0 12 0 164 2009 SI
III 48 HERIN Julie 137 0 24 0 161 2009 Sostegno SI
III 49 JANS Christiane 114 0 24 0 138 2007 Sostegno SI
III 50 PICCO Sara 111 0 24 0 135 2019 R SI
III 51 DELL'AQUILA Isabella 109 0 18 0 127 2011 SI
III 52 GALEAZZI Catia 101 0 12 0 113 2016 (1) A SI
III 53 COQUILLARD Katia 12 0 0 0 12 2016 (1) A SI
IV 1 GIUNTA Federica 142 0 0 0 142 2012 SI

Legenda colonna "Titolo Accesso":

R Riserva conseguimento titolo di idoneità/abilitazione all'insegnamento nella scuola dell'infanzia

Legenda colonna "Anno di iscrizione":

R anno di reinserimento

Legenda colonna "Titoli di Riserva":

H4b Parente in situazione di disabilità - priorità scelta della sede

I titoli di riserva e  di preferenza, qualora sussista una parità di punteggio e di anno di iscrizione o trasferimento o reinserimento,  non vengono indicati ai sensi della vigente
normativa sulla privacy    

Legenda colonna "Annotazioni":

(1) A Inserimento con riserva, in ottemperanza all'ordinanza n. 4313 del 23.9.2015 del Consiglio di Stato e nelle more del giudizio di merito, funzionale 
esclusivamente al conferimento di supplenze ma non anche alle assunzioni a tempo indeterminato

(1) B Inserimento con riserva, in ottemperanza all'ordinanza n. 5445 del 4.12.2015 del Consiglio di Stato e nelle more del giudizio di merito, funzionale
esclusivamente al conferimento di supplenze ma non anche alle assunzioni a tempo indeterminato

(3) Riserva requisito francese-acquisizione titolo mediante conseguimento laurea scienze formazione primaria presso l'Università agli studi della Valle d'Aosta 
Sostegno Titolo di specializzazione per il sostegno

 (documento firmato digitalmente)

Bureau administratif - écoles maternelles, primaires et collège régional - Ufficio Amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto

GRADUATORIE AD ESAURIMENTO PER L'ACCESSO A POSTI DI SCUOLA DELL'INFANZIA DELLA VALLE D'AOSTA

ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 

N. Ord. Cognome

GRADUATORIE DEFINITIVE PUBBLICATE PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

AnnotazioniFascia

(Decreto Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 37 del 29 febbraio 2024, Decreto Presidente Regione n. 172 del 15 aprile 2024)                                  

Lisa FURFARO

Supplenze 
graduatorie 
esaurimento

Nome
Anno di 

iscrizione
Titoli di 
riserva

Assessorat des activités et des biens culturels, Assessorato Beni e attività culturali

du système éducatif et des politiques des relations intergénérationnelles

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO

DEPARTEMENT DE LA SURINTENDANCE DES ECOLES - DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI
PERSONNEL SCOLAIRE - PERSONALE SCOLASTICO

LISA FURFARO
REGIONE
AUTONOMA
VALLE
D'AOSTA
DIRIGENTE
14.08.2024
16:00:43
GMT+01:00

R_VDA | 51.00.00/AOO | 14/08/2024 |PROT. 0015846-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO


